30/05/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1920 (SEI-106396351). DATA DA
A S S I N AT U R A : 05/09/2025. VALOR TOTAL: R$ 294.242,52 (duzentos
e noventa e quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta
e dois centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
SEI-080002/014219/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1300/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ECO RIO

[...]

31/07/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2004 (SEI-110048404). DATA DA
A S S I N AT U R A : 05/09/2025. VALOR TOTAL: R$ 383.511,17 (trezentos
e oitenta e três mil, quinhentos e onze reais e dezessete centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/018453/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1405/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HUMANI

[...]

HTLV - I/II, HBSAg, SÍFILIS , T.CRUZI e teste de neutralização de

HBsAG, para doações de sangue obtidas pelo HEMORIO e pelas uni-
dades públicas, que estão cadastradas para realizar os exames na
unidade e assim liberar para transfusão o sangue doado.
VIGÊNCIA: 07/09/2025 a 06/09/2026.
VALOR TOTAL: R$ 5.303.706,96 (cinco milhões trezentos e três mil
setecentos e seis reais e noventa e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2025.
F U N D A M E N TO : Art. 107 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
Parecer nº 1725/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (105351365) e Autoriza-
ção do Ordenador de Despesa (111631128).
PROCESSO N° SEI-080002/000678/2024.